[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12.07.2016
	№ 1214

О внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг

Рассмотрев протест прокурора города от 30.06.2016 № 7-01-2016, от 30.06.2016 № 7-01-16, целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», рассмотрев Градостроительный кодекс Российской Федерации, администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, расположенных на территории муниципального образования «Город Коряжма», утвержденных постановлением администрации города от 15.05.2012 № 805 «Об организации  выдачи  разрешений  на  ввод объектов в эксплуатацию, расположенных на  территории  муниципального  образования «Город Коряжма» (в редакции постановлений администрации города от 31.12.2013 № 2405, от 07.05.2014 № 691, от 29.08.2014 № 1436, от 24.02.2015 № 320, от 27.10.2015 № 1882, от 28.03.2016 № 510), следующие изменения:
- в пунке 22 слова «п.п. 1, 4, 5, 6, 7 и 8 пункта 19» заменить словами «п.п. 1, 4, 5, 6, 7, 8 и 12 пункта 19»;
- пункт 23 дополнить вторым абзацем: «Управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации города не вправе требовать от заявителя представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ»;

- в части 3.2. слова «Прием и регистрация запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги» исключить;
- пункт 50 дополнить пунктом 50.1.: «Плановые и внеплановые проверки проводятся должностными лицами администрации, уполномоченными главой муниципального образования на их проведение.

Внеплановая проверка проводится по конкретному письменному обращению заявителя в администрацию  на решения, действия (бездействие) специалистов администрации, ответственных за предоставление муниципальной услуги, либо в связи с истечением сроков, установленных для устранения ранее выявленных нарушений».

2. Внести в административный регламент муниципальной услуги по выдаче разрешений на строительство объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования «Город Коряжма», утвержденных постановлением администрации города от 15.05.2012 № 802 «Об организации  выдачи  разрешений  на  строительство объектов капитального строительства, расположенных на  территории муниципального  образования «Город Коряжма» (в редакции постановления администрации города от 31.12.2013 № 2405, от 29.08.2014 № 1436, от 24.02.2015 № 320, от 27.10.2015 № 1882, от 28.01.2016 № 158, от 19.02.2016 № 311, от 28.03.2016 № 510), следующие изменения:
- пункт 22 дополнить вторым абзацем: «Управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации города не вправе требовать от заявителя представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ»;

- в части 3.2. слова «Прием и регистрация запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги» исключить;

- пункт 46 дополнить пунктом 46.1.: «Плановые и внеплановые проверки проводятся должностными лицами администрации, уполномоченными главой муниципального образования на их проведение.

Внеплановая проверка проводится по конкретному письменному обращению заявителя в администрацию  на решения, действия (бездействие) специалистов администрации, ответственных за предоставление муниципальной услуги, либо в связи с истечением сроков, установленных для устранения ранее выявленных нарушений».

3. Внести в административный регламент муниципальной услуги по подготовке и выдаче градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории муниципального образования «Город Коряжма», утвержденных постановлением администрации города от 12.05.2012 № 777 «Об организации подготовки и выдачи градостроительных планов земельных участков, расположенных на  территории  муниципального  образования «Город Коряжма» (в редакции постановления администрации города от 31.12.2013 № 2405, от 29.08.2014 № 1436, от 28.03.2016 № 510), следующие изменения:
- подпункт 8 пункта 13 исключить;

- пункт 18 дополнить третьим и четвертым абзацами: «Управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации города не вправе требовать от заявителя предоставления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением услуги.

Управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации города не вправе требовать от заявителя представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ»;

- в части 3.2. слова «Прием и регистрация запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги» исключить;

- пункт 39 дополнить пунктом 39.1.: «Плановые и внеплановые проверки проводятся должностными лицами администрации, уполномоченными главой муниципального образования на их проведение.

Внеплановая проверка проводится по конкретному письменному обращению заявителя в администрацию  на решения, действия (бездействие) специалистов администрации, ответственных за предоставление муниципальной услуги, либо в связи с истечением сроков, установленных для устранения ранее выявленных нарушений.»

- пункт 50 изложить в новой редакции: «50. По результатам рассмотрения жалобы орган (должностное лицо), предоставляющий муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, Архангельской области, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.»;
4. Общественной приемной администрации города обеспечить публикацию настоящего постановления в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации города www.koradm.ru.
Глава муниципального образования                                                                        А.А. Ткач